De Interiectione:

Vid ē interiectio. est p̄sonis indeclinabilis uoce in
cognita mētis affectum significās. Quare dicit̄ inter-
iectio. q̄a interiacet aliis p̄tibusōnis. Cur greci interiectionē
inter aduerbia ponunt. qm̄ hec quoq; vel adiungit̄ uerbis. ut si
dicā pape qd uideo uel uerba ei subaudiunt̄. ut si dicā pape etiā
si nō addat̄ miror hēt in se eius uerbi significationem.

Interiectioni quot accidunt. unum tantum. signifiatio. Quot
sunt signifiatioēs interiectionum. diuerse. aut enī dolentis sunt
ut heu hei ah. aut gaudentis. ut euax io euoge euge. aut metuē-
tis. ut atat. aut admirantis. ut pape. aut execrantis. ut ah. aut illu-
dendi. ut euge euge. aut ridendi. utahaha.

De Coniunctione.

Vid est coniunctio. Est p̄sorptionis indeclinabilis adne-
ctens ordinansq; sententiā. Coniunctioni quot accidūt
tria. q̄. species figura & ordo. Quot sunt species cōiunctionum
decē & octo. q̄. copulatiua. continuatiua. subcōtinuatiua. adiun-
ctiua. cāusalis. approbatiua. disiunctiua. subdisiunctiua. desertiua.
electiua. aduersatiua. abnegatiua. collectiua vel illatiua: uel rōnalis.
dubitatiua. cōpletuiua. effectiua. distributiua. diminutiua. Que est
cōiunctō copulatiua. q̄ copulat tā uerba q̄ sēsūm. ut & q; ac atq;
qdem quoq; at ast sed autē uero. Que sunt cōiunctiones cōtinua

tiue q̄ continuationē & cōsequentīā reꝝ significant. vt si cū
grecū significat. q̄n̄ enī significat causalis est. similiter siue si
seu tā cōtinuatiue q̄ cāles. ut si eū uolo manere qd ad te. & si ster
tit dormit. Que sunt subcōtinuatiue. q̄ cām continuationis osten
dunt cōsequentē cū essentia reꝝ. ut quia qm̄. vt q̄a sol est supra
terrā dies ē. Que sunt adiūctiue. q̄ uerbis subiunctis adiungūt.
ut si cū dū ut q̄tenus. q̄dam tñ ex his sunt etiam causales. Que
sunt cāles. q̄ adiūcte uerbo indicatio significant cām p̄cedentē
& hoc interest inter cāles & adiūctiuas. q̄ cāles cū affirmatiōe ad
iunctiue cū dubitatione p̄feruntur. Que sunt approbatiue: que
approbant rē. ut q̄dem eq̄dem & aliq̄n̄ si. vt apud Virgiliū. Diū
si q̄ est celo pietas. Que sunt disiūctiue. q̄ quis dictiones cōiun
gant. sensū tñ disiungūt. & alterā q̄dem rē esse alterā uero nō es
se significāt. vt ue uel aut seu siue. vt aut lux ē aut tenebre. Que
sunt subiunctiue. que uoce disiunctiuarū utrunq; tamē esse signi
ficant uel simul uel discrete simul. ut apud Terentium. Vel rex
semp̄ maximas mihi gratias agebat. p̄ etiam rex. & Alexander
siue Paris p̄ Alexander qui & Paris dicit̄. discrete. vt tota die.
uel legit iste uel cogitat. significat enī utrunq; facere sed n̄ simul
Que sunt dubitatiue. que dubitationē ostēdunt. ut aut p̄dest.
aut nō p̄dest diuitias querere. Dissertiuue uel electiue que sunt.
q̄ cū diuersis p̄positis aliquid ex eis nos eligere ostēdimus. Vt
diues esse uolo q̄ paup. Terētius. Que inhoneste hic uoluit diui
tias parare q̄ honeste in patria uiuere. Aduersatiue que sūt. que
aduersum cōuenienti significat. ut tamē q̄q̄ quis etsi etiāsi. Ab
negatiue que sunt. que uerbis cōiuncte posse rem fieri ostēdunt
sed p̄pter causam aliquā impediti. vt iuisssem nisi hostes impe
dissent. Collectiue uel rationales que sunt. que rōne cōfirmant
supradicta. vt ergo igit̄ itaq; q̄n̄ alioquin immo utiq; atq; n̄. Di
cunt̄ etiā illatiue q̄ p̄positis aliis inferunt̄. Interrogatiue q̄ sūt.
que dubitationē cū interrogatiōe significāt. ut an ne necne. Cō
pletiuue q̄ sunt. he uero autē q̄dem equidē quoq; enim nā nāq;.

& fere ubicunq; cōiunctiones ornatus cā uel metri nulla signifi-
cationis necessitate ponunt. Effectiue que sunt. q̄ significāt effe-
ctum ex causa. ut legi nam doctus sum. Distributiue que sūt. q̄
diuersis diuersa distribuūt. ut ego lego .tu uero dormis. Dimi-
nutiue q̄ sunt. q̄ diminutionē significant. ut si nō potes utrunq;
concedere saltē cōcede alterum. *figl'* Quot sunt figure coniūctionū.
due. simplex. ut at sed. composita ut atq; sedenī. Ordo cōiuncti-
onis quotuplex est. triplex. Aut. n. p̄positiue sunt coniūctioēs:
aut subiunctiue. aut cōmunes. Que sunt ^{coniūctioēs} p̄positiue
que semp p̄ponunt in ordine orōnis. ut ut at ast aut ac uel nec
neq; si qn q̄tenus sin seu siue ni. Que sunt cōiūctioēs subiūcti-
ue. que semp subiungunt in ordine orōnis. ut q; ue ne .q̄ etiā
enclitice dicunt. quidem quoq; autem. Que sunt coniūctioēs
medie. que indifferenter & preponi & subiungi possunt. Ut er-
go igitur itaq; .& alie pene omnes coniūctioēs.

De Constructione Orationis.

Vid est constructio. est debita dispositio partiū orati-
onis in ipsa oratiōe.

Adiectm cū substātiuo in quot accidētibus cōuenire debet. i tri-
bus. in genere. nūero & casu. ut Pyrrhus modestus & Penelope
pudica. Nominatiuus cum uerbo in quot accidentibus con-
uenire debet. in duobus. persona & numero. ut Pyrrhus discit:
Relatm cū aīcedente in quot accidētibus cōuenire debet. i q̄tu-
or. genere numero. p̄sona. & aliqñ in casu. ut Pyrrhus qui legit
Penelope que cātat. tēpla q̄ edificant. urbē quā statuo uestra ē
Que sunt uerba q̄ tā aī se q̄ post se exigunt ntm casū. duo sub-
stantia uerba. sum & existo. ut sū bonus. existo doctus. Itē qnq;
uocatiua. uocor dicor noīor nūcupor & appello. ut dicor Pyr-
hus: Itē fio. ut ego fio quotidie doctior. & ego factus sum eqs.
p̄terea oīa fere uerba q̄ reciproce dicunt. ut ego euado doctus.
efficior fortis. scribor magnanimus. cātor liberalis. p̄dicor pius.
sto imobilis. & similiter tu euadis. efficeris. scriberis. cātaris. pre-

dícaris: ille euadit. efficit. scribit. cantat. p̄dicat. doctus. fortis
magnanimus. liberalis. pius. imobilis. Quotuplex est uerbū. du-
plex. p̄sonale. & ip̄sonale. Personale ē quod hēt distinctos nu-
meros & p̄sonas. Impersonale quod caret numeris & p̄sonis.
Quid ē uerbū actm. qđ in o delinēs facit ex se passiuū in or: ut
amo amor. excipiūt facio & cōposita eius. ut frigefacio. calefa-
cio puifacio. quorū passiuā sunt fio frigefio calefio puifio & reli-
qua. Verba actiua quos casus exigūt. nt̄m semp̄ añ le. p̄ re agen-
te. post se accusatm̄ uel dtm̄ p̄ re patiēte. ut amo te & iuideo tibi.
Nōne exigunt etiā infinitū. ut cupio legere. Infinitū eo loco
in vim noīs trāsit & ē indeclinabile. vñ cū adiectiuo coniungit̄
Vt apud Persium. Scire tuum nihil est nisi te scire hoc sciat al-
ter. & alibi. Velle suum cuiq; est nec uoto uiuitur uno.
Nota qđ interdū absolute opnūt uerba actiua. ut ego amo id ē
amore captus sū. & cogito. i. cogitabūsus sū. Nota etiā qđ ultra
pprios casus oē uerbū pōt habere dtm̄ post se. Itē abltm̄ unum
significatē cām efficientē aliū significatē instrumētū aliū sig-
nificatē cām finalē aliū etiā cū p̄positiōe. ut ego summo studio
scribo mihi libꝛ calamo in mēbranis bonitate eius utilitate mea
quocūq; loco & tpe. Nota etiā qđ eadē uerba p̄nt esse diuersorū
ordinū & diuersorū generū. ut audio te. ē primi ordīs & generis
actiui. Itē septi ordīs & pōt esse generis neutri cū dicimus. audio
tibi ut inferius explicabit̄. Itē sexti ordīs. cū dicimus. audio vir-
giliū abs te. Cū qbus accusatiuis iungunt̄ uerba actiua. in-
terdū cū accusatiuis significātibus aīal rōnale. interdū cū accusa-
tiuis significātibus rē. ut amo hoīem. amo agrū. qđ non accidit
neutris. nō. n. possumus dicere aro hoīem. sicut aro agrum.
Variat̄ ne significatio uerbi qñ variat̄ significatio actiui. aliqñ
non uariatur. ut amo homiēm. amo agrum. eadem est utrobicq;
significatio. Aliquando uariatur. ut oro te id est p̄cor te. & oro
uitam. id est peto uitam. unde exoraui te. est persuasi tibi. & ex-
oraui uitam. est impetraui uitam.